

# WYMIANA DOŚWIADCZEŃ W MIĘDZYNARODOWYCH PROJEKTACH ROZPOCZĘTA

**P**rogram INTERREG Europa jest coraz bardziej rozpoznawalny w naszym kraju i województwie. Jest to mechanizm finansowania polityki spójności Unii Europejskiej ograniczającej dysproporcje pomiędzy regionami oraz działania wpływające na harmonijny wzrost i rozwój całego obszaru. INTERREG Europa umożliwia wsparcie rozwoju regionalnego, poprzez współpracę ponadnarodową oraz pozwala instytucjom regionalnym na wymianę dobrych praktyk, doświadczeń i pomysłów. Pomaga w znalezieniu wspólnych rozwiązań w różnych obszarach polityki regionalnej poszczególnych państw.

## WSPARCIE INTERNACJONALIZACJI MAŁYCH I ŚREDNICH PRZEDSIĘBIORSTW

Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego SA realizuje dwa projekty współfinansowane ze środków programu INTERREG Europa. Pierwszy z nich to SME Internationalisation Exchange (SIE), który ma pomóc ocenić i udoskonalić programy wsparcia w zakresie umiędzynarodowienia małych i średnich przedsiębiorstw w siedmiu europejskich regionach.

Projekt rozpoczął się w kwietniu 2016 r. i potrwa do marca 2021 r. W skład konsorcjum wchodzi przedstawiciele takich krajów jak: Czechy, Francja, Hiszpania, Niemcy, Polska i Włochy. Liderem jest Kent County Council z Wielkiej Brytanii, który był jednocześnie gospodarzem pierwszej wizyty studyjnej. Uczestnicy spotkania mieli możliwość poznania firm brytyjskich, które z sukcesem weszły na rynki zagraniczne. Partner z hrabstwa Kent przedstawił także sposoby wsparcia firm polegające na organizacji szkoleń, seminariów, ocenie gotowości eksportowej, pomocy w budowaniu strategii eksportowej oraz poszukiwaniu zagranicznych partnerów i pomoc w wyjazdach na misje i targi zagraniczne. Doświadczeniem i wiedzą dzielono się również podczas wizyty partnerów SIE w regionie Molise we Włoszech, gdzie ogromnym problemem jest wysokie bezrobocie wśród młodych osób i ich odpływ z regionu. Jednym z nowych programów mających zmniejszyć to zjawisko jest program, który umożliwi młodym osobom odbycie praktyki



i zdobycie doświadczenia w firmach zagranicznych. Po ich powrocie do regionu oferowane są dwa rodzaje wsparcia: ułatwienie uruchomienia nowych firm o charakterze międzynarodowym oraz dofinansowanie zatrudnienia osób powracających z zagranicznych praktyk. Kolejna wizyta partnerów projektu odbędzie się w naszym województwie i przewidziana jest na kwiecień tego roku.

Ponadto w projekcie przeprowadzono badanie przedsiębiorstw z województwa kujawsko-pomorskiego w zakresie umiędzynarodowienia ich działalności oraz warsztat w celu przeanalizowania dostępnych form oraz skuteczności wsparcia internacjonalizacji firm w regionie oraz wypracowania pomysłów i propozycji działań w tym zakresie. Rezultatem prac będzie analiza potencjału przedsiębiorstw w województwie kujawsko-pomorskim, ze szczególnym uwzględnieniem dotychczasowego stopnia oraz barier internacjonalizacji działalności firm. W dalszym etapie wypracowane zostaną rekomendacje oraz plan działań, celem uwzględnienia w regionalnej polityce wsparcia przedsiębiorczości w naszym województwie.

## BUDOWANIE POTENCJAŁU KUJAWSKO- POMORSKICH START-UPÓW

Drugi z projektów, który został rozpoczęty przez TARR na początku tego roku to Inno-

va Foster. Projekt realizowany jest w siedmiu krajach partnerskich: Estonii, Malcie, Polsce, Słowenii, Wielkiej Brytanii, Włoszech oraz Hiszpanii, w której hiszpańska Fundacja INCYDE jest liderem projektu.

Innova Foster ma na celu ulepszenie wsparcia przedsiębiorstw w początkowym okresie działalności, poprzez zwiększenie ich udziału w kształtowaniu procesów innowacyjnych i wpływu na różne sektory gospodarcze na poziomie lokalnym i regionalnym. W nawiązaniu do dokumentu Strategia Europa 2020, to start-upy przyczyniają się do szybszego rozwoju gospodarczego, generują nowe miejsca pracy i oferują innowacyjne usługi w Europie. Przedmiotem badań konsorcjum projektowego objęte zostaną firmy, które na rynku funkcjonują nie dłużej niż 5 lat i charakteryzują się wysokim potencjałem do rozwoju.

W ramach projektu odbędą się wizyty u poszczególnych partnerów projektu, które będą polegały na wymianie wiedzy, doświadczeń, dobrych i złych praktyk. Ponadto zostanie przeprowadzona lokalna diagnoza na temat kondycji start-upów, ich potrzeb oraz analiza, w jaki sposób władze regionalne powinny wspierać te podmioty gospodarcze. Dzięki tym informacjom w każdym regionie zostanie stworzony schemat wdrażania działań wspierających politykę skierowaną do start-upów. ©©

### KONTAKT:

TEL. 56 56 599 54 73 SEKCJA PROJEKTÓW  
WŁASNYCH TORUŃSKIEGO PARKU  
TECHNOLOGICZNEGO, TORUŃSKA AGENCJA  
ROZWOJU REGIONALNEGO SA

 Toruńska Agencja  
Rozwoju Regionalnego S.A.

 Toruński Park  
Technologiczny